ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND-VHTT

V/v triển khai Quyết định số 2647/QĐ-

UBND ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về việc Ban hành Quy

định Đánh giá Chỉ số Chuyển đổi số tại các

sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, UBND

cấp xã trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

                 Vũng Tàu, ngày      tháng   10   năm 2024

    Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND TP;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

 Thực hiện Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về Ban hành Quy định Đánh giá Chỉ số Chuyển đổi số tại các sở,

ban, ngành, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu,

UBND thành phố Vũng Tàu triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

 1. Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn

 - Căn cứ vào Bộ tiêu chí đánh giá của cấp huyện, cấp xã triển khai tham mưu

UBND thành phố các giải pháp triển khai thực hiện thúc đẩy nhanh quá trình thực

hiện chuyển đổi số của địa phương.

 - Căn cứ nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch 3556/KH-UBND ngày 20/5/2024

của UBND thành phố về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển

đổi số năm 2024 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu; Kế hoạch số 180/KH-BCĐ ngày

20/8/2024 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Vũng Tàu về hoạt động của Ban

Chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Vũng Tàu năm 2024; Căn cứ các tiêu chí đánh giá

DTI năm 2024 của UBND tỉnh tổ chức rà soát cung cấp tài liệu, văn bản tham mưu

UBND Thành phố, văn bản triển khai của đơn vị gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin

trước ngày 24/10/2024 để tổng hợp làm tài liệu đánh giá công tác chuyển đổi số năm

2024 của thành phố Vũng Tàu (Cụ thể theo bảng nhiệm vụ file excel kèm theo).

 - Trên cơ sở nhiệm vụ năm 2024 đánh giá những kết quả đạt được, hạn chế,

khó khăn và đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện nhiệm vụ trọng tâm chuyển

đổi số năm 2025. Trong đó tập trung vào những nhiệm vụ, giải pháp tạo cơ sở thay

đổi toàn diện về nhận thức và hành động dựa trên công nghệ số để tạo ra các sản

phẩm đặc thù của ngành trong công cuộc chuyển đổi số của địa phương.

 - Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố chủ động theo sát cung cấp hồ

sơ bổ sung (nếu có) cho Sở Thông tin và Truyền thông sớm phê duyệt Phương án

đảm bảo an toàn thông tin theo hồ sơ cấp độ.

 2. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi số

 - Giao Phó trưởng ban chỉ đạo – Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì

triệu tập phân công nhiệm vụ cho Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi số thành phố

tổ chức họp, rà soát các nhiệm vụ, các tiêu chí theo Bộ tiêu chí đánh giá chuyển đổi

số năm 2024 thời gian chậm nhất ngày 25/10/2024.

 - Giao Tổ trưởng tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi số dựa trên nhiệm vụ

của Bộ tiêu chí triển khai phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Tổ giúp việc Ban

chỉ đạo thực hiện rà soát các tiêu chí, nghiên cứu cung cấp tài liệu phù hợp theo nội

dung tiêu chí yêu cầu.

 3. Chủ tịch UBND các phường, xã

 Căn cứ theo nội dung Bộ tiêu chí đánh giá mức độ chuyển đổi số của cấp xã

theo Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu; Căn cứ theo hướng dẫn chuyên môn tại buổi tập huấn ngày 11/10/2024 theo Kế

hoạch số 204/KH-BCĐ ngày 02/10/2024 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số thành phố

Vũng Tàu chủ động rà soát phân công cán bộ đầu mối tổ chức đánh giá, chuẩn bị hồ

sơ liên quan phục vụ công tác đánh giá chỉ số chuyển đổi số của đơn vị mình.

 Chủ động rà soát các khó khăn, hạn chế những ưu điểm, thế mạnh trong chuyển

đổi số của đơn vị dựa trên tình hình đặc điểm, đặc thù của địa phương để đưa ra các

giải pháp, mô hình về thực hiện chuyển đổi số năm 2025. Trong đó lưu ý chọn mô

hình thế mạnh của đơn vị để tạo ra sản phẩm cụ thể về chuyển đổi số năm 2025.

  Trên đây là nội dung triển khai Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày

08/10/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc Ban hành Quy định Đánh giá

Chỉ số Chuyển đổi số tại các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên

địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. UBND thành phố Vũng Tàu đề nghị Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Đính kèm Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 08/10/2024 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND TPVT (b/c);

- BCĐ CĐS TPVT (b/c);

- CVP HĐND và UBND Thành phố;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:39:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Phan Trọng Hạnh<hanhpt@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T15:22:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đỗ Quốc Đạt<datdq@vunglau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T16:01:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T09:43:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T09:43:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T09:43:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!